
صفحه ۲ صفحه ۲

گروه سیاست: محمدجواد ظریف صبح دیروز به جاي 
آنکه طبق روال معمول به میدان مشق برود، به 
میدان بهارستان رفت تا در دو جلسه فراکسیون امید 
و همچنین جلسه کمیسیون امنیت ملي و سیاست 

خارجي مجلس شرکت کند و در مورد طرح...

دهم آذر سالروز شهادت آیت االله  گروه سیاست: 
مدرس است. مرحوم مدرس یکی از الگوهای تاریخی، 
به ویژه برای مجلسیان است. جایگاه مرحوم مدرس تا 
آنجا بود که ایشان الگوی امام خمینی(ره) در میدان 

سیاست و مبارزه بودند...

نماینده ای پیگیر مطالبات است 
که نگران تأیید صلاحیتش نباشد

حرف هایم در مورد پول شویي 
کاملا واضح است

عارف به مناسبت روز مجلس ظریف:

ظریف در  اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا: 

فرشته ها  پول و  اسلحه
 به داعش نمی دهند

 صفحه ۶

 صفحه۴

گفت وگو  با  اصغر فرهادي به بهانه تماشاي «همه مي دانند»گفت وگو  با  اصغر فرهادي به بهانه تماشاي «همه مي دانند»
شناکردن بدون جلیقه نجاتشناکردن بدون جلیقه نجات
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پیروزی نماینده دولت 
بر  بخش غیردولتی

انتخابات نماینده مدیران مسئول
 در هیئت نظارت بر مطبوعات برگزار شد

صفحه ۱۳

صفحه ۳

صفحه ۲

صفحه ۳

تیترها

صفحه ۲

در اعتراضات دي ماه 
حق با مردم بود

محاکمه قاسم شعله سعدى 
و آرش کیخسروى

باهنر مأموریت 
تشکیلاتي دارد

عبداالله ناصري:

سراج چیست؟
سراج کیست؟

سؤالات توییتري آشنا

راه دشوار رسانه های غیردولتی

همکاران همدل و فرهیخته 
من در رسانه های ایران زمین، 
خالصانه ترین سلام ها و گرم ترین 
درودها خطاب به شما که روز 
گذشته در مرحله دوم انتخابات 

مهم نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر 
مطبوعات، نقطه عطفي در تاریخ انتخابات این 
حوزه ترسیم کردید که حاوي پیام هاي روشن و 
 تأمل برانگیزی براي همگان به ویژه مسئولان دولتي 
برگزارکننده این انتخابات است. اگرچه نتیجه ظاهري 
با تعداد آرایي مشابه مرحله اول، نامزد دولتي این 
انتخابات را به عنوان برگزیده نشان داد، اما افزایش دو 
و نیم برابري آراي نامزد مستقل شما نسبت به مرحله 
اول و ثابت ماندن آراي نامزد دولت نشان داد مسیري 
که با هم آغاز کرده ایم سرانجام نتیجه داده و روزگاري 
نه چندان دور، نماینده اي مستقل از دل رسانه هاي 
غیردولتي براي حمایت از حقوق آنان بر کرسي 
هیئت نظارت بر مطبوعات خواهد نشست.  پیش تر 
در پیام ها و گفت وگوهایي که میان من و شما ردوبدل 
شد، این انتخابات را به حرکت در زمین شیب دار 
تشبیه کرده بودم، دلیل آن هم براي تمام اهالي 
مطبوعات و حتي ناظران بیروني روشن است. در 
سال هاي دور و نزدیک، فردي به صورت مادام العمر 
با حمایت دولت هاي مختلف، این کرسي را در اختیار 
خود نگه داشته و چندین سال در دولت هاي مختلف 
نیز در شیوه اي نادر در سامانه هاي تصمیم گیري 
رسمي، هم پست دولتي در معاونت مطبوعاتي 
داشته که به طور طبیعي فرصت هایي منحصربه فرد 
در اختیار او قرار داده و هم نماینده صنف در هیئت 
نظارت بوده است. از سوي دیگر آیین نامه انتخابات 
به قدري مبهم و غیرحقوقي تدوین شده که مسیر را 
براي برنامه ریزي بسیار سخت کرده و راه تفسیر به 
رأي را براي برگزارکنندگان انتخابات فراهم کرده 
است؛ وقتي در یك بدعت آشکار و عجیب،  در 
انتخاباتي که به مرحله دوم رفته اجازه داده مي شود 
همه کاندیداها مجددا حضور یابند، انتخاباتي که باید 
با حضور شخص مدیرمسئول در جلسه ای به شکل 
الکترونیک برگزار  شود اما با تفسیر به رأی، مجازي 
برگزار شد؛ وقتي چنین مسیري پیش روي انسان باشد، 
حضور در آن جز با مساعي و همدلي یاراني آگاه و 
همدل، امکان پذیر نخواهد بود و الحق، چنین لطفي 
از سوي شما شامل حال من شد که با هیچ زبان و 
بیاني، قابل وصف و تقدیر نیست. براي نخستین بار در 
تاریخ این هیئت، انتخابات به یک کنش جمعي در 
صنف ما تبدیل و از حالت حیاط خلوت سابق خارج 
شد. همین مسئله فرصتي فراهم کرد که ایراد های 
درخور توجه ساختاري این انتخابات، به بحث و 
تبادل نظر گذاشته شود تا مشخص شود صنفي که 
پل ارتباطي دولت و جامعه و طلب کننده حق مردم 
شناخته مي شود، در مسائل خود با چه ضعف هایي 
مواجه است. در این فرصت، چند نکته را با شما در 
میان مي گذارم تا با همین انسجام فعلي، با استفاده از 
ظرفیت هاي رسانه اي و دعوت از نخبگان و استادان، 

خواستار اصلاح آن شویم:
۱- مي دانیم فلسفه چرخش نخبگان در نظام هاي 
حکومتي، در راستاي پرهیز از حضور یک چهره 
به صورت مادام العمر در یک مسئولیت است. در 
سمت هاي رسمي، براي حضور یک فرد در یک 
سمت، سقف زماني در نظر گرفته مي شود تا با 
حضور چهره هاي جدید، ایده ها و افکار نو در چرخه 
تصمیم گیري و تصمیم سازي به کار انداخته شده و از 
جمود و رکود، جلوگیري شود؛ این مسئله گرچه در 
آیین نامه انتخابات نماینده مدیران مسئول پیش بیني 
شده بود، اما ناگهان حذف و به دولت ارسال و در 
نهایت بدون چنین بندی تصویب و راه براي نمایندگي 

مادام العمر باز مي شود. 

سرمقاله

مهدى رحمانیان . مدیرمسئول

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

حاکمیت بودجه اي دولت

با فرارسیدن ایام تدوین لایحه 
بودجه و سپس بررسي آن در 
مجلس، توجه کارشناسان و 
اهل  فن به مسائل مربوط به 
بودجه و نحوه تخصیص آن 
جلب مي شود و معمولا بحث در باب اعداد و ارقام 
و سهم بخش ها و طرح هاي مختلف آن چنان داغ 
مي شود که برخي پرسش هاي بنیادین مغفول و 
بي پاسخ مي ماند؛ مبحث حاکمیت بودجه اي دولت 
یکي از این موارد است.اصل ۵۷ قانون اساسي قواي 
سه گانه مجریه، مقننه و قضائیه را مستقل از یکدیگر 
دانسته که به معني  دخالت نکردن هریک از سه قوه 
در امور قواي دیگر است، بااین حال در نزدیک به 
چهار دهه گذشته بررسي محققانه اي درباره نحوه 
تحقق این اصل و میزان موفقیت در حفظ استقلال 
قوا و حتي تعریف معیارهاي آن انجام نشده  است. 
بهترین شاهد این مدعا تعاریف متناقضي است که در 
چند دهه گذشته سخنوران و فعالان سیاسي مطرح 
کشور از جایگاه رئیس قوه مجریه ارائه کرده اند که 
در دامنه اي بسیار گسترده از سطح یک مقام مصون 
از نقد تا یک مسئول ساده تدارکات جاي مي گیرند.
در نبود این «بررسي محققانه» و کشف کاستي هاي 
احتمالي، به نظر مي رسد برخلاف برخي کشورها 
که دخالت قوه مجریه در امور قواي دیگر را تجربه 
کرده و مي کنند، در کشور ما این قوه مجریه است که 
با محدودترشدن تدریجي حوزه اقتدار خود به نفع 

قواي دیگر روبه رو شده  است. 

ناصر ذاکري . پژوهشگر

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

چه خوش است...!

چه خوش است، مهرورزیدن به هم نوع، 
هماره از نیکی و نیکویی و نیکان یادکردن، یار 
و غمخوار و قدردان محبت های همدیگربودن 
و همبستگی، همدلی، وحدت و هم زیستی 
مسالمت آمیز و خوشبختی را برای تمامی 
پهنه  در  «دخترانِ حوّا»  و  آدم»  «پسران 
گیتی طلب کردن و حقوق صاحبان حق 
به  را  ارج گذاشتن، احساس مسئولیت  را 
جان خریدن، پندار نیک، گفتار نیک و کردار نیک 
را سرلوحه زندگی قراردادن، شادی و نشاط 
آفریدن، مصلحت خلق الله را بر مصالح و منافع 
شخصی، گروهی، خطی و باندی ترجیح دادن، 
نعمت بزرگ تندرستی را پاس داشتن و مشربِ 
اخلاقی- انسانی حکیم سخن، سعدی شیرازی 
را در قالب اصل زیبا و جاودانه: «بنی آدم 
اعضای یکدیگرند...»، آموختن و به جان خریدن، 
نخوت و خودخواهی و منیت را از خود راندن، 
با بندگان خدا به انصاف و مروت و مردانگی 
رفتارکردن، نفسِ امّــاره را به بندکشیدن و 
خودبرتربینی را به وادی نسیان سپردن و در 
یک کلام به انسانیت انسان، ایمان داشتن و به 
قواعد آن در عمل پایبندبودن و درخت شادی 
و نشاط را پیوسته آبیاری کردن و از رنگ سیاه 
و غم و اندوه دوری گزیدن! ای بسا در روزگار 

ما، چنین آرزویی نه از سر واقع بینی که از سر 
خوش بینی است. چه، خواسته هایی از این 
دست، دل خوشی و قوت قلبی بیش نبوده و 
به مثابه داروی مسکنی می ماند برای فراموشی 
دردها و رویگردانی از ناملایمات و چشم بستن بر 
واقعیات تلخ زمانه در هیبت آسیب هایی مانند  
فقر و نداری، تبعیض، نابرابری، بیماری های 
ناشی از فشارهای عصبی، افت تحصیلی، 
و شب بیداری های جانکاه،  خواب های آشفته 
فرصت طلبی ها  فرصت سوزی ها،  قانون گریزی، 
و ده ها آسیب ویرانگر... .  زنجیره ای معیوب 
که بی گمان، همگان کم وبیش در گسستن و 
شکستن تدریجی حلقه های زنگ زده، پوسیده و 
تَرَک خورده اش در گذر زمان تا به امروز نقش 
داشته اند و در این میان مسئولیت مسئولان امور 
و در رأس آنها نمایندگان مردم در «خانه ملت»  
این امانت داران قسم خورده، عظیم تر است و 
کفه ترازوی نامه اعمال شان بسی سنگین تر و 
در نتیجه تعهداتشان در پاسخ گویی صادقانه به 

موکلان شان افزون تر!
مدام با خود کلنجار رفته، با آه و افسوس 
می گوییم،  ای کاش می شد گذشت،  فداکاری 
و ایثار را در قاب زیبا و قالب ارزشی و آرمانی 
سال های نخست انقلاب و جنگ جای داده و 
برای همیشه آن را به نظاره نشسته و درسِ صفا، 
وفا، همدلی، یک رنگی و محبت می آموختیم! 
 ای کاش باهم مهربان تر و روراست تر می بودیم 
و شعاع دایره این شبه زندگی را هر روز این چنین 

بر یکدیگر تنگ و تنگ تر نمی کردیم. 

 على مندنى پور

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

پیروزي «کمپین تغییر» در انتخابات مدیران مسئول 

وداع آبرومندانه مهدی رحمانیان در رقابتي 
نابرابر، نتیجه نهایي هفدهمین دوره انتخابات 
مدیران مسئول خواهان تغییر وضع موجود است.
افزایش ۲۵۰درصدي آراي مهدي رحمانیان در 
مرحله دوم انتخابات نماینده مدیران مسئول 
رسانه هاي کشور در هیئت نظارت بر مطبوعات 
را باید به فال نیک گرفت.حضور بیش از ۳۱۶ 
مدیرمسئول استاني و شهرستاني در اردوگاه 
کمپین تغییر یک موهبت استثنائي براي خانواده 

مطبوعات کشور بود.
این تعداد آراي درخور ذکر، افزون بر رأي 
مرحله اول مدیرمسئول «شرق» حاکي از 

مقبولیت گفتمان تغییر است.
ما در مرحله اول ۲۲۲ رأي کسب کردیم. 
آمار امیدوارکننده رشد دو ونیم برابري آراي 
مهدي رحمانیان، پاسخي روشن از سوي مدیران 
رسانه هاي کشور به گزینه گفتمان تغییر است 
که با رویکرد اخلاق مداري به هفدهمین دوره 

انتخابات مدیران مسئول ورود پیدا کرد.
مهدي رحمانیان در این رقابت ها کمتر از 
۲۲ روز فرصت داشت برنامه هاي خودش را به 
جامعه رأي دهنده مدیران مسئول کشور معرفي 

و تبیین کند.
با این حساب، مي توان اعتماد دلچسب 

مدیران مسئول به مهدي رحمانیان را ثروتي 
بزرگ براي مدیرمسئول «شرق» محسوب کرد. 
رحمانیان به مدیران مسئول نسل جوان کشور  
ثابت کرد مي توان در تقابل با رقیبي که ۱۲ 
سال بر جایگاه نمایندگي مدیران مسئول تکیه 
زده است، به میدان آمد و رقابتي پرشور ایجاد 
کرد.اینک کمپین تغییر با عضویت بیش از ۵۳۸ 
مدیرمسئول همسو در راستاي مطالبه گري 
صنفي و با لحاظ اولویت هاي نشریات محلي و 
استاني در تحقق اهداف صنفي روزنامه نگاران 
و مدیران مسئول، به عنوان یک تشکل تأثیرگذار 
مدني خواهد ماند و با تکیه بر این سرمایه عظیم 
اجتماعي، جمع مبارک ۵۳۸ نفري را تحفه اي 
ارزشمند و ارمغان این انتخابات پرثمر مي دانیم.
به همه مدیران مسئول و کساني که در این 
رقابت پرشور کمپین را مورد لطف قرار دادند، 
خداقوت و دست مریزاد مي گوییم.اینک با امید به 
سوي آینده و ترسیم افقي روشن، دست در دست 
یکدیگر براي اعتلاي رکن چهارم دموکراسي 
به ویژه مطبوعات محلي و استاني تلاش خواهیم 

کرد.
انتخابات اخیر نشان داد ما در باسکول 
وزن کشي انتخاباتي از وزن مطلوب و درخور 

ملاحظه اي برخوردار هستیم.  
دوستان عزیزي که بیش از سه هفته در 
کنار هم بودیم، از این لحظه به بعد در تداوم 
مطالبات حقوق صنفي در یک صف ایستاده ایم.

این انتخابات پایان راه ما منتقدان به وضع 
موجود نیست، بلکه آغاز باهم بودن است.

 علی نظري
 مؤسس کمپین گفتمان تغییر

همراهان  امروز     بازگشت همه به سوى اوست 
به چه مشغول کنم دیده و دل را که مدام

دل تو را مى طلبد دیده تو را مى جوید
دوشنبه 12 آذر یک سال از درگذشت مادر نازنینمان

 بانو فخریه امیرمظاهرى
همسر مرحوم تقى تقى زاده انصارى مى گذرد
از خداوند منان به پاس وجود چنین موجود 
ارزشمندى سپاسگزاریم.به همین مناسبت

 بر سر تربت پاکش گرد آمده و هزینه مراسم 
سالگرد صرف امور خیریه خواهد شد.

خانواده هاى:  تقى زاده انصارى- امیرمظاهرى

بازگشت همه به سوى اوست
خانواده محترم و عزیز آهى

حافظ، صدف، سروش، فرناز و سعید عزیزم، در گذشت
 مادر عزیزتان، خاله فاطى مهربان و همیشه لبخند بر لبمان 

را به شما که همراه و همپاى روزهاى سخت بیمارى اش بودید 
تسلیت مى گویم و برایتان از صمیم قلب صبر طلب مى کنم.

عسل عباسیان

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۸۱۹۳۹۷۹۸۸۱۹۳۹۷۹ -  - ۸۸۱۹۰۴۶۸۸۸۱۹۰۴۶۸

پول شویی ۱۵۰ میلیون دلاریحکم قطعی ۵ صراف متخلف هفته آینده صادر خواهد شد

بر  بساطی 
که بساطی نیست 

صفحه  ۱۰
فرزانه طاهرى 
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